お客様各位

REP № R3YCN22-026a

2023 年 1 月
富士電機株式会社

MONITOUCH

『V9080iSD』『V9100iS』 製品納期対応による代替品のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、モニタッチをご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。

さて掲題の件、今般の半導体不足による部材⾧納期化により、モニタッチの一部製品で使用している液晶の入手に遅れが生

じております。そのため、多くのご注文をお待ちいただいているお客様に対し、一刻も早く製品を安定供給できるよう液晶を変更

した製品を型式追加して発売することにいたしましたので、ご案内申し上げます。

－ 記 －

1. 対象型式

 【8.4 型】

現行型式
規格

代替品型式
規格

CE UL KC 船級  CE UL KC 船級

V9080iSD 〇 〇 〇 〇  V9080iSD-U200 〇 〇 〇 ×

V9080iSBD 〇 〇 × ×  V9080iSBD-U200 〇 〇 × ×

V9080iSLD 〇 〇 〇 〇  V9080iSLD-U200 〇 〇 〇 ×

V9080iSLBD 〇 〇 × ×  V9080iSLBD-U200 〇 〇 × ×

V9080iSRD × 〇 × ×  V9080iSRD-U200 × 〇 × ×

V9080iSRBD × 〇 × ×  V9080iSRBD-U200 × 〇 × ×

 【10.4 型】

現行型式
規格

代替品型式
規格

CE UL KC 船級  CE UL KC 船級

V9100iS × × 〇 ×  V9100iS-200 × × 〇 ×

V9100iSB × × × ×  V9100iSB-200 × × × ×

V9100iSD 〇 〇 〇 〇  V9100iSD-U200 〇 〇 〇 ×

V9100iSBD 〇 〇 × ×  V9100iSBD-U200 〇 〇 × ×

V9100iSLD 〇 〇 〇 〇  V9100iSLD-U200 〇 〇 〇 ×

V9100iSLBD 〇 〇 × ×  V9100iSLBD-U200 〇 〇 × ×

V9100iSRD × 〇 × ×  V9100iSRD-U200 × 〇 × ×

V9100iSRBD × 〇 × ×  V9100iSRBD-U200 × 〇 × ×

※上記標準型式に加え、-U003、-004、-U150 の代替品、-U203、-204、-U205 もご用意しております。

参考）-003､U003 :表面シート特殊仕様 (ファンクション SW なし／Fe・MONITOUCH ロゴなし)

-004    :硫化ガス対策仕様

-150､U150 :表面シート特殊仕様 (ファンクション SW あり／Fe・MONITOUCH ロゴなし)

2. 現行品からの変更内容

別メーカーの液晶に変更いたします。

3. 受注/出荷開始時期

受注開始:2023 年 2 月 6 日（月）

出荷開始:2023 年 2 月 6 日（月）

4. 価格

別紙 「モニタッチ V9-U200 希望小売価格表」 をご参照ください。

5. 注意事項

１）対応バージョン

代替品型式の各種対応バージョンは次の通りです。

代替品型式
V-SFT-6

バージョン

OS プログラム

バージョン

V9080iS□-U20x

V9100iS□-U20x
Ver. 6.1.8.0 以降 Ver. 4.700 以降

※OS プログラムバージョンを Ver.4.70 よりも前のバージョンに下げることはできません。

※OS をアップデートする場合、V-SFT-6  Ver. 6.1.8.0 以降で書き込みしたストレージを使用してください。

２）特殊型式について

特殊型式をご使用中のお客様で、代替品と同様の製品をご要望の場合は、別型式となります。

その際は担当営業窓口までご相談ください。

※特殊型式の代替品仕様も上記対応バージョン以降となります。

－以 上－

モニタッチ V9-U200　希望小売価格表

仕様

サイズ デバイス 電源

≪V9シリーズ　Standard≫

V9100iS-200 SS AC 437,700

V9100iSD-U200 SS DC 451,700

V9100iSLD-U200 OS 拡張LAN、DC 515,000

V9100iSRD-U200 OS 無線ＬＡＮ、DC 476,300

V9080iSD-U200 SS DC 321,400

V9080iSLD-U200 OS 拡張LAN、DC 384,600

V9080iSRD-U200 OS 無線ＬＡＮ、DC 346,100

≪V9シリーズ　Standard　黒色モデル≫

V9100iSB-200 OS AC 437,700

V9100iSBD-U200 OS DC 451,700

V9100iSLBD-U200 OS 拡張LAN、DC 515,000

V9100iSRBD-U200 OS 無線ＬＡＮ、DC 476,300

V9080iSBD-U200 OS DC 321,400

V9080iSLBD-U200 OS 拡張LAN、DC 384,600

V9080iSRBD-U200 OS 無線ＬＡＮ、DC 346,100

（表面シートファンクションSWなし仕様）
仕様

サイズ デバイス 電源

≪V9シリーズ　Standard≫

V9100iS-203 OS AC 445,900

V9100iSD-U203 OS DC 459,800

V9100iSLD-U203 OS 拡張LAN、DC 523,100

V9100iSRD-U203 OS 無線ＬＡＮ、DC 484,500

V9080iSD-U203 OS DC 327,700

V9080iSLD-U203 OS 拡張LAN、DC 391,000

V9080iSRD-U203 OS 無線ＬＡＮ、DC 352,400

≪V9シリーズ　Standard　黒色モデル≫

V9100iSB-２03 OS AC 445,900

V9100iSBD-U203 OS DC 459,800

V9100iSLBD-U203 OS 拡張LAN、DC 523,100

V9100iSRBD-U203 OS 無線ＬＡＮ、DC 484,500

V9080iSBD-U203 OS DC 327,700

V9080iSLBD-U203 OS 拡張LAN、DC 391,000

V9080iSRBD-U203 OS 無線ＬＡＮ、DC 352,400

（硫化ガス対策仕様）
仕様

サイズ デバイス 電源

≪V9シリーズ　Standard≫

V9100iS-204 OS AC 519,500

V9100iSD-204 OS DC 548,800

V9100iSLD-204 OS 拡張LAN、DC 612,100

V9100iSRD-204 OS 無線ＬＡＮ、DC 578,900

V9080iSD-204 OS DC 396,000

V9080iSLD-204 OS 拡張LAN、DC 459,300

V9080iSRD-204 OS 無線ＬＡＮ、DC 426,400

≪V9シリーズ　Standard　黒色モデル≫

V9100iSB-204 OS AC 519,500

V9100iSBD-204 OS DC 548,800

V9100iSLBD-204 OS 拡張LAN、DC 612,100

V9100iSRBD-204 OS 無線ＬＡＮ、DC 578,900

V9080iSBD-204 OS DC 396,000

V9080iSLBD-204 OS 拡張LAN、DC 459,300

V9080iSRBD-204 OS 無線ＬＡＮ、DC 426,400

（特殊シート仕様）
仕様

サイズ デバイス 電源

≪V9シリーズ　Standard≫

V9100iS-205 OS AC 445,900

V9100iSD-U205 OS DC 459,800

V9100iSLD-U205 OS 拡張LAN、DC 523,100

V9100iSRD-U205 OS 無線ＬＡＮ、DC 484,500

V9080iSD-U205 OS DC 327,700

V9080iSLD-U205 OS 拡張LAN、DC 391,000

V9080iSRD-U205 OS 無線ＬＡＮ、DC 352,400

≪V9シリーズ　Standard　黒色モデル≫

V9100iSB-205 OS AC 445,900

V9100iSBD-U205 OS DC 459,800

V9100iSLBD-U205 OS 拡張LAN、DC 523,100

V9100iSRBD-U205 OS 無線ＬＡＮ、DC 484,500

V9080iSBD-U205 OS DC 327,700

V9080iSLBD-U205 OS 拡張LAN、DC 391,000

V9080iSRBD-U205 OS 無線ＬＡＮ、DC 352,400

希望小売価格

8.4
型

TFTｶﾗｰ
SVGA

10.4
型

TFTｶﾗｰ
SVGA

8.4
型

TFTｶﾗｰ
SVGA

8.4
型

TFTｶﾗｰ
SVGA

希望小売価格

10.4
型

TFTｶﾗｰ
SVGA

8.4
型

TFTｶﾗｰ
SVGA

型式
受注
区分

表示

10.4
型

TFTｶﾗｰ
SVGA

10.4
型

TFTｶﾗｰ
SVGA

8.4
型

TFTｶﾗｰ
SVGA

型式
受注
区分

表示

10.4
型

TFTｶﾗｰ
SVGA

8.4
型

TFTｶﾗｰ
SVGA

10.4
型

TFTｶﾗｰ
SVGA

希望小売価格

10.4
型

TFTｶﾗｰ
SVGA

8.4
型

TFTｶﾗｰ
SVGA

8.4
型

TFTｶﾗｰ
SVGA

表示

型式
受注
区分

表示

型式
受注
区分

2023年1月
発紘電機株式会社

希望小売価格

10.4
型

TFTｶﾗｰ
SVGA